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Forsidebillede:  Bustur 2014 Rovfuglecentret

Dato Program – Husk at sætte kryds i din kalenderen 
 Lørdag 29.august 2015 Bustur på Bornholm 
 Onsdag 19.september 2015 ”Uddannelse af jordemødre i Danmark før 1920” 
 Lørdag 03.oktober 2015 Hvordan kommer du videre fra lægsrullerne 
 Mandag 05.oktober 2015 ”Vent på mig Marie” 
 Lørdag 31.oktober 2015 Fortæller om sine 3 x tipoldeforældre, der i 1825 blev halshuggede 
 Lørdag 28. november 2015 Julehygge 
 Mandag 02.december 2015 Fattigdom og udvandring: 

Kære medlemmer! 
Sommeren er ved at gå på held og nu 
er det snart tid til, at du/i vågner op 
igen af jeres sommerdvale. Somme-
ren har været kold i år, det har for no-
gens vedkommende betydet, at de 
har kunnet/villet lave lidt slægts-
forskning, i stedet for at ligge på stan-
den. August, har vejret dog været 
mere sommerligt, end hele somme-
rens ellers har været. 
 
Bestyrelsen har lagt et stort stykke ar-
bejde i at finde nogle gode foredrags-
holdere til vores foredrags række her 
i vinterens løb. 
Vi arbejder også på et åbent hus ar-
rangement her til efteråret, for evt. at 
hverve nye medlemmer til forenin-
gen. Det bliver spændende at se hvad 
der kommer ud af dette. Vi håber så 
at i medlemmer støtter op om vores 
arbejde. 
 

   Redaktør & Formand Hans Ressel 
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 Referater 
 
Ingen referater siden sidst 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Kom og på tur i Dansk 
Folkemindesamling. 
 

 

 
 
Guidet tur til Dansk Folkemindesam-
ling den 6. okt. 2015 
Så er det tid for endnu en udflugt med 
BSLF Nordsjælland, alle medlemmer af 
BSLF er velkomne til at deltage. 
Den 6. okt. 2015 kl. 13 har jeg lavet en 
aftale med Lars Christian Kofoed Rø-
mer på Dansk Folkemindesamling, vi er 
så heldige at Lars er Ph.d. stipendiat på 
DFS, udover at være stipendiat, er Lars 
også bornholmer, derfor forstår Lars, 
vores ønske om at høre om hvad DFS 
har om Bornholm. 

Turen koster 60,- pr. person, og lige-
som sidst, vi var på udflugt, er der mu-
lighed for at vi spiser frokost sammen 
før turen rundt på DFS. 
Vi mødes kl. 11.30 på CAFE DIAMAN-
TEN, Gl. Strand 50, ikke at forveksle 
med den Sorte Diamant.  En platte på 
Cafe Diamanten koster 135,-. 
 
For dem der ikke har lyst til at spise 
sammen, er mødetiden kl. 12.50, og 
det er på Det Kongelige Bibliotek, Den 
Sorte Diamant. Måske lyder det be-
sværligt men det er det ikke.  
Der er de sædvanlige betingelser, vi 
skal overholde, overtøj og tasker skal 
opbevares i aflåst garderobe og vi må 
ikke gå rundt på egen hånd. 
Der er begrænsning på antallet af del-
tagere, derfor er det vigtigt med tilmel-
ding inden den 24. sep. 2015 til: Anette 
Schønwandt på e-mail: 
anette.schoenwandt@gmail.com eller 
på tlf. 24201719 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

”Ordet folkeminder er en fællesbeteg-
nelse for folkelige trosforestillinger, ri-
tualer, skikke og fester ved årets og li-
vets højtider, eventyr, vandrehistorier, 
sagn og andre traditionelle fortællin-
ger, folkeviser og andre viser, sanglege, 
rim og remser, gåder og ordsprog, fol-
kemusik og dans.” 

- - - - - o o o - - - - - 

 
 

mailto:anette.schoenwandt@gmail.com
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 Slægtssøgning: 
 

John Christensen har sendt følgende 
lille notits til Anetræet omkring de sid-
ste opdateringer i Slægtsøgningsba-
sen. 
 
En henvisning til min hjemmeside:  
www.skifteuddrag-bornholm.dk/ 
 
 

 
 
  
Når jeg har opdateret Slægtsøgnings-
basen lægger jeg den på min hjemme-
side. Under: ”For medlemmer af blsf 
og Aneklubben”. Der skal bruges flg. 
kodeord: blsf2015 
  
Andre indtastninger som kommer fra 
min side, lægges også på min hjemme-
side, så dette kommer alle andre til 
gode. – også ikke medlemmer. 
  

PT indtastning af, dødsattester. 
 
John Christensen 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Nyheder samlet siden 
sidste blad.  
 

 
 
Har du problemer med den nye Arki-
valier online: 
 
Rigsarkivet har lavet nogle nye kvik vej-
ledninger til søgning på deres hjemme-
side, disse vejledninger kan findes her:  
www.sa.dk/brug-arkivet/arkivalieron-
line 
 

 
 
SKIBSTEGNINGER FRA ORLOGSVÆRF-
TETS ARKIV 
 
I Orlogsværftets arkiv er der en samling 
af skibstegninger fra perioden 1630-
1890. Tegningerne er ved at blive digi-
taliseret, og den første smagsprøve på 
godt 2.700 af i alt 15.000 er nu publice-
ret online. Her får du et spændende 

 
 

http://www.skifteuddrag-bornholm.dk/
http://www.sa.dk/brug-arkivet/arkivalieronline
http://www.sa.dk/brug-arkivet/arkivalieronline
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indblik i den danske flådes skibe, skibs-
inventar og -ornamentering, teknisk 
materiel og bygninger gennem mere 
end 250 år. 
www.sa.dk/ao/billedvi-
ser?epid=17149179#190356,3192065
6 

 
 
Den danske lægestand 
 
På hjemmesiden:  
www.wadschier.dk/medicinsk-histo-
rie/den-danske-laegestand 
 
Databasen indeholder læger i Danmark 
frem til 1900. Udgangspunktet er Kri-
stian Carøes "Den danske lægestand" i 
fire bind samt et supplement. Selve 
værket indeholder biografier over 
2671 danske læger i perioden 1479-
1900. 
 

 
 
Netudgave af Wibergs præstehistorie 
 
S. V. Wiberg: Personalhistorie, statisti-
ske og genealogiske bidrag til en almin-
delig dansk præstehistorie, Bd. 1-5. 

Odense 1870-1878. Med tillæg af hans 
egne rettelser og tilføjelser bag i de en-
kelte bind og i supplementsbindet, og 
fra Erh. Qvistgaards bog: Præstehu-
struer der helt eller delvis mangler i Wi-
bergs Præstehistorie, København 
1934, Repro 1977. 
 
Digitaliseringen af Wibergs præstehi-
storie blev fuldført 18. oktober 2014. 
Arbejdet blev gjort af frivillige indta-
stere (»på dugnad«) og tog lidt over et 
år (her: om fremdriften).  
Baggrunden for ideen var opdagelsen 
af, at hans referencesysten var som 
skabt for internettet. Hver eneste hen-
visning er her erstattet af et link. 
 
Denne digitale version dækker hele det 
nuværende Danmark, inkl. Færøerne. I 
tillæg til Wibergs 1227 pastorater (+ de 
7 på Færøerne), er også de 10 herreder 
i Sønderjylland, som igen blev en del af 
Danmark i 1920, taget med.  
Kilden for disse er Otto Arends’ bog 
Gejstligheden i Slesvig og Holsten fra 
Reformationen til 1864, udgivet 1932. 
Da Arends’ opsætning viste sig at være 
uegnet for internettet, er disse 64 pa-
storater (se liste nedenfor) gengivet i 
Wibergs format. Projektet vil få en fort-
sættelse i form af korrektioner og til-
læg. 
 
http://wiberg-net.dk/ 
 

 
 

http://www.sa.dk/ao/billedviser?epid=17149179%23190356,31920656
http://www.sa.dk/ao/billedviser?epid=17149179%23190356,31920656
http://www.sa.dk/ao/billedviser?epid=17149179%23190356,31920656
http://www.wadschier.dk/medicinsk-historie/den-danske-laegestand
http://www.wadschier.dk/medicinsk-historie/den-danske-laegestand
http://wiberg-net.dk/
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Det Kgl. Bibliotek har lagt Gyldendals 
Danmarks historie & Trap Danmark 
m.m.  på nettet. 
Et ældre, men stadigvæk højst nyttigt 
dansk opslagsværk. 
 
Dansk biografisk Haandleksikon  
Dansk kulturhistorisk Opslagsværk  
Dansk skønlitterært forfatterleksikon  
Gyldendals Danmarks historie  
Trap Danmark  

1. udgave  
2. udgave  
3. udgave  
4. udgave  

 
 

 
 
http://dia-prod-mas-01.kb.dk/Refe-
rencevaerker/Site/index.jsp 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 

 Foreningens harddisk 
 
 
Vedr. vores harddiskdata. 
 
Lige for tiden er jeg i gang med at ud-
sende opdatering nr. 27 – 28 til de af 
medlemmerne, der har købt vores 
data. 
 
Jeg mangler stadig at sende ud til ca. 
100 af 300 medlemmer, men de kom-
mer i løbet af august – tror jeg. 

 
Jeg håber, at I får rigtig meget glæde af 
dem. 
 

 
 
 
De udsendte opdateringer indeholder 
følgende: 
 
1: Skøde og panteprotokoller for: 

 
Hammershus Birk:  1837 - 1861 
Hasle Byfoged: 1844 - 1861 
Nørre Herred:  1824 – 1861 +  

 
 

http://dia-prod-mas-01.kb.dk/Referencevaerker/Site/index.jsp
http://dia-prod-mas-01.kb.dk/Referencevaerker/Site/index.jsp
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Realregister:  1797 - 1861 
 
Rønne og vestre herred: 
 
Rønne:   1720 – 1781 
 
Vestre herred:  1824 – 1863 
 
Søndre herred:  1822 – 1863 +  
 
Realregister:  1805 – 1914 
 
Østre herred:  1824 – 1861 +  
 
Realregister:  1800 - 1910 
 
2: Opdatering til kirkebøgerne – de fle-
ste sogne: konfirmerede og viede til 
1961 (62), + div. mindre rettelser. 
 
3: Laurids de Thurah’s Bornholmsbe-
skrivelser (fra 1756) - med Urnes noter.  
 
4: Dødsattester:   1937 – 38 – 39. 
 
5: Dødsattesterne indtastet i database:   
1865 – 75. 
 
6: Opdatering af programmet ”Slægts-
søgning”. 

 
På bestyrelsens vegne:  
 Tonni ks@bslf.dk 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 En grusom oplevelse 
fra Dakota i 1888 
 

 
 
Kopi af selve brevet er lagt ud på face-
book af Steen Elleby og jeg har fået til-
ladelse, af ham, til at renskrive det og 
sætte det i Anetræet. Brevet er skre-
vet som det står. 
 
Fie Ellebye 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
Vikter Dakota 10. februar 1888. 
 
Torsdagen den 12. januar var en sor-
gens dag for Mange her ikke mindst for 
mig idet saavel min Kone som min ene 
Datter bukkede under for den frygtlige 
Snestorm, som sikkert mine Kjære der 
hjemme have læst om i bladene. Det 
hedder at her i Dakota omkom, under 
Uveiret, imellem 250 og 260 menne-
sker. De fleste af ofrene laa kun nogle 
faa alen fra deres hjem, hvilket tilfælde 

 
 

mailto:ks@bslf.dk
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tjener til at anskueliggøre Uveirets for-
færdelige, ja blæstens enestaaende ka-
rakter.  
Uvejret kom som et lyn fra en klar him-
mel, der var ingen der anede den nær 
forstaaende Katastrofe. Det var saa 
pænt og varm Vejr saa Folk kun havde 
lidt Tøi paa. Flere var ude til Hest og af 
de Sidste døde ikke, faa Enkelte fand-
tes endog ihjelfrosne kun 12 Fod fra 
Huset, andre af dem være meget med-
tagne af Kulden. Folk som befandt sig 
blot nogle faa meter fra Hjemmet 
tabte, i det forrygende Veir, under hvil-
ket man bogstavelig talt ikke kunde se 
en Haand for sig, straks Herredømmet 
over sig selv og forvildede sig ud af Ve-
ien.  
 
Der laa pænt med sne i 2-3 Fods Høide. 
Jeg var ogsaa ude, et lille stykke Vei fra 
mit Hjem, maaske 5 Minutters gang, da 
Uveiret kom styrtende over os. Det var 
Klokken 10 formiddagen, at jeg be-
gyndte at gaa til mit Hjem og tabte Ve-
ien. Jeg havde et Sjalo med mig som 
beskyttede mig mod Kulden, hvornæst 
jeg nogle gange kom i Læ af nogen Sne 
da stødte jeg pludseligt, Klokken 7 om 
aftenen, ganske uventet imod et Hus, 
et temmelig langt stykke fra mit Hjem 
og jeg var da i en saa haabløs tilstand 
at jeg var tilsinde at give fortabt og ka-
ste mig om i Sneen afventende den 
visse Død.  
 

Jeg fik i Huset lidt Varme, Klæderne 
maatte skjæres af mig, ogsaa kom jeg 
lidt efter lidt til Kræfter igen. Klokken 
5-6 den næste Morgen havde Veiret af-
taget sig noget, og jeg stod derfor op 
for at ile hjem til min elskede Familie, 
som jeg jo vidste ligeledes havde været 
stedte i Fare. 
 

 
 
Paa Veien hjem, et stykke fra Huset, 
fandt jeg imidlertid min Hustru ihjel-
frossen, og inde i Stuen fandt jeg min 
lille Datter ihjelfrossen paa Gulvet, min 
anden lille Datter, 2 maaneder gam-
mel, laa i Vuggen hvor hun ingen Skade 
havde taget. Min Kone maa være gaaet 
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ud af Huset for at raabe paa mig, men 
saa har Vinden taget fat i hende og 
skjønt paaklædt er hun hurtig blevet 
forvildet og derefter frossetihjel. 
Mine Kjære blive begravet den 17 Ja-
nuar. En norsk Præst, ved Navn Moe 
talte over Graven, og de fulgtes til de-
res sidste Hvilested af en talrig Skare. 
Jeg har været i Amerika i snart 8 aar og 
ellers lidt omkring i Verden men noget 
Lignende som dette Uveir har jeg aldrig 
oplevet eller hast Anelse om. 
 
Til Slut maa Svære venlig hilsede fra 
mig, alle mine Kjære Landsmand og 
mine kjære Forældre og Søskende i Ib-
sker Sogn 
John Jensen. 
 
Hermed bekjendtgjøres for Slægt og 
Venner hjemme, at min høit elskede 
Hustru Nikoline Jensen og Datter Al-
vilda Jensen, reves bort fra mig den 
12te Januar 1888. 
Min Hustru var født den 27de August 
1859. Min datter 5te April 1886. 
Begge begrædes dybt af deres sør-
gende Mand og Fader og af Forældre 
og Søskende. 
Vikter Dakota 10de Februar 1888. 
 
John Jensen  M. Marker. 
 
 
Indsendt af Fie Ellebye 

- - - - - o o o - - - - - 

 Bigami 
 
Bigami kan ikke betale sig. Tænk 2 svi-
germødre, men man kan også blive 
straffet for det.  
 

 
Joel Jønsson og Anna Lindberg 
 
Afskrift fra højesteretstidende den.  28. 
juli 1905. 

Højesteretssagfører Jensen 
Contra 

Joel August Jønsson 
 
Der tiltales for bigami og forledelse til 
usandfærdigt forløfte. 
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Rønne købstads ekstrarets dom af 28 
juli 1905:  De tiltalte bør straffes, arre-
stanten Joel August Jønsson med for-
bedringsarbejde i 2 år, Anna Margre-
the Jønsson, født Lindberg, med fæng-
sel på vand og brød i 2 gange 5 dage på 
vand og brød og Nils Persson og Nils Jo-
han Olsson Østergreen med en bøde til 
statskassen af 50 kr. for hver, som i 
mangel af betaling inden eksekutions-
fristens udløb vil være at afsone med 
simpelt fængsel for hver. Så bør de ud-
rede sagens omkostninger, derunder i 
salær til aktor og Defensor, sagførerne 
F. Phil og C. Petersen, 10 kr. til hver, 
Joel August Jønsson in solidum med 
Anna Margrethe Jønsson, født Lind-
berg, ¾ og Nils Persson og Nils Johan 
Olsson Østergreen hver 1/8. De idømte 
bøder at udredes inden 15 dage efter 
denne doms lovlige forkyndelse, og 
dommen at efterkomme under adfærd 
efter loven. 
 
Højesterets dom. 
I henhold til de i den indankede dom 
for Joel August Jønssons vedkom-
mende anførte grunde, der i det væ-
sentlige tiltrædes, vil dommen, så vidt 
påanket er, kunne stadfæstes, dog at 
straffetiden findes at burde forkortes 
til 8 måneder. 
Da underdommeren har forsømt i 
dommen at afgive den ved forordning 
3 juni 1796 § 35 påbudne attestation 

om sagførerens lovlighed, vil han her-
for være at anse med den lovbestemte 
mulkt. 
 
Thi kendes for ret: 
Bytingsdommen bør, så vidt påanket 
er, ved magt at stande, dog at straffe-
tiden bestemmes til 8 måneder. I sala-
rium for højesteret betaler oven-
nævnte til højesteretssagfører Jensen 
og advokat Hindenburg 30 kr. til hver. 
Underdommeren, byfoged Olivarius, 
bør til vedkommende fattigkasse bøde 
40 kr. 
 
I den indankede doms præmisser hed-
der det: Under nærværende sag tiltales 
arrestanten Joel August Jønsson for bi-
gami og forledelse til usandfærdigt for-
løfte, Anna Margrethe Jønsson, født 
Lindberg, for overtrædelse af straffelo-
ven § 160 og Nils Persson og Nils Johan 
Olsson Østergreen for afgivelse af 
usandfærdigt forløfte, og sagens om-
kostninger ifølge de tiltaltes egen til-
ståelse og de i øvrigt tilvejebragte der-
med stemmende oplysninger føl-
gende: 
Arrestanten Joel August Jønsson, der 
er født i Karlslunda forsamling i Kalmar 
Len 
I Sverige den 9 august 1857, blev den 
18 juni 1881 i Ljungby forsamling i Kal-
mar Len viet til Ida Kristina Gustafsdot-
ter, som endnu er i live. Da hans hustru 
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efter hans forklaring var ham utro, for-
lod han hende og indvandrede i 1891 
her til øen, hvor han, efter at have op-
holdt sig en kort tid på forskellige ste-
der tog ophold i Rønne og flyttede 
sammen med Anna Margrethe Lind-
berg. Med hende avlede han 2 børn og 
giftede sig derefter med hende den 2 
august 1897, uagtet hans ægteskab 
med Ida Kristina Gustafsdotter endnu 
bestod. For at kunne blive viet, med-
delte han sognepræsten i Rønne, som 
foretog vielsen, at han var ugift, og for-
måede de tiltalte, arbejdsmændene 
Nils Persson og Nils Johan Olsson 
Østergreen, for hvem han ligeledes an-
gav, at han var ugift, til at være forlo-
vere for ham og hans brud. 
Tiltalte Anna Margrethe Jønsson, født 
Lindberg, født i Aaker sogn den 31 maj 
1875, har benægtet at have kundskab 
om, at arrestanten var gift, og hans hu-
stru levede, da hun den 2 august 1897 
indgik ægteskab med ham, men der-
imod har hun erkendt, at hun, efter at 
hun, dels af arrestantens egen mund 
og dels af et brev fra en af hans slægt-
ninge i Sverige, var kommen til sikker 
kundskab om, at arrestanten var gift, 
har fortsat sit ægteskabelige samliv 
med ham. 
De tiltalte, Nils Persson, født i Øfraby i 
Sverige den 30 april 1855, og Nils Johan 
Olsson Østergreen, have erkendt at 
have været forlovere for arrestanten 

og hans hustru ved ægteskabets indgå-
else, uagtet først nævnte kendte me-
get lidt til arrestanten og slet intet til 
Anna Margrethe Lindberg, og sidst 
nævnte ikke kendte nogen af dem. 
For deres oven fremstillede forhold vil 
de tiltalte være at anse: Arrestanten, 
som ved Rønne Købstads ekstrarets 
dom af 16 september 1899 for mis-
handling af sin hustru er anset med 
fængsel på vand og brød i 8 dage, men 
ej for øvrigt findes tiltalt eller straffet, 
efter straffelovens §  160, 1 stk. og §  
155, jfr. § 62, og findes straffen at 
kunne bestemmes til forbedringsar-
bejde i 2 år: Anna Margrethe Jønsson, 
født Lindberg, som ej førhen er straf-
fet, efter straffelovens § 160, 3 stk., 
med fængsel på vand og brød i 2 gange 
5 dage; Nils Persson og Nils Johan Ols-
son Østergreen, som ikke førhen er til-
talte eller straffede, efter straffelovens 
§ 155 med en bøde af 50 kr. til stats-
kassen, som i mangel af betaling inden 
eksekutionsfristens udløb ville være at 
afsone med simpelt fængsel i 8 dage. 
 
Efterskrift: Ved folketælling i 1906 for 
Herstedvester, Smørum er han fange 
på Vridsløselille Forbedringshus. Ar-
bejdsområde: Tilfældigt arbejde. 
Efter endt afsoning flyttede han tilbage 
til sin familie i Sverige.  
Ved hans død den 25 okt 1950 i Kläcke-
berga, Kalmar Län, Sverige boede han 
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sammen med hans og Ida´s yngste søn 
Gustaf. 
 
Fie Ellebye 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 Nye slægts program-

mer i Danmark 
 
ALDFAER: 
http://aldfaer.net/ 
 
Aldfaer er et gratis Hollandsk slægts-
forsknings program som har været til-
gængelig i mange år og anvendes i dag 
af mere end 10.000 slægtsforskere og 
genetikere, primært i Holland og de 
nærmeste lande.  
 

 
 
Programmet er udviklet til Windows 
PC'er og er det første der implemente-
rede slægtskabsnotationen Knudesy-
stemet / The Knot System, hvilket 
skete i Aldfaer version 3.2 som blev fri-
givet i 2004. 
 

Programmet bliver kontinuert udviklet 
af et team af systemudviklere og den 
seneste udgave af programmet, Ald-
faer version 6, blev frigivet midt i ja-
nuar 2015. 
 
Desværre er programmets hjemme-
side samt al dokumentation og specifi-
kationer skrevet på Nederlandsk, Hol-
lændernes sprog, og det har gjort det 
svært for alle vi der ikke forstår det 
sprog at få glæde af dette slægtsforsk-
ningsprogram og dets mange facilite-
ter. 
 Aldfaer sprogunderstøttelse 
 
Aldfaer er forberedt til at kommuni-
kere på andre sprog end Nederlandsk 
og Aldfaer's B_team udviklere har gjort 
det ret enkelt at implementere. Følg 
blot bekrivelsen i Installér Aldfaer do-
kumentet. 
 
Aldfaer programmets bruger interface 
findes i følgende sprog: 
 
Dansk 
Deutsch (Tysk) 
English (Engelsk) 
Espanol (Spansk) 
Francais (Fransk) 
Frysk (Frisisk) 
Italiano (Italiensk) 
Nederlands (Hollandsk) 
Norsk 
Portugues (Portugisisk) 

 
 

http://aldfaer.net/
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Aldfaer kan generere grafiske og tekst 
rapporter i følgende sprog: 
 
Duitse rapporten (Tysk) 
Engelse rapporten (Engelsk) 
Franse rapporten (French) 
Friese rapporten (Frisisk) 
Norkse rapporter (Norsk) 
Spanse rapporten (Spansk) 
 
Kith and Kin Pro 
http://kithkinpro.spansoft.org/ 
 
Program med en anderledes præsenta-
tion, findes ikke på dansk 
 
Kith and Kin Pro er den seneste version 
i en serie af Windows slægstforsknin-
gesprogrammer der startede i 1993. 
 
Kith & Kin Pro 
 

 
 
Hoved vinduet viser dine data i træ-
form der tillader hurtig navigation selv 
i store databaser. 

Programmet kan hentes her i en 30 da-
ges gratis version. 
 
Ages! - Family Tree Software 
 www.daubnet.com/en/ages 
 
Programmet Ages er et tysk slægts-
forskningsprogram. Tysk og Engelsk 
sprog er integreret i programmet. Der-
udover findes til tidligere versioner, 
adskillige andre sprogfiler, der iblandt 
dansk, som kan downloades fra produ-
centens hjemmeside. Der er omfat-
tende muligheder for at forvalte noter, 
kilder og steder. 

  
Programmet kan downloades her. Den 
gratis version kan højst rumme 50 per-
soner, men ellers har programmet det 
fulde funktionsomfang. 
 
For at få det fulde udbytte af program-
met skal man lade sig registrere, det 
koster ca. 265 kr. 
 

 
 

http://kithkinpro.spansoft.org/
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RootsMagic 
www.rootsmagic.com/RootsMagic/ 
 
Et stærk og kraftfuldt program, der 
desværre ikke er oversat til dansk. 
 
Det gamle program Family Origins var i 
mange år et af de største og kraftigste 
slægtsforskningsprogrammer. I flere 
sammenlignende tests er det blevet 
beskrevet som eneste seriøse konkur-
rent til The Master Genealogist. Men 
programmet har haft en meget om-
tumlet tilværelse. 
 

 
 
For nogle år siden tog firmaet For-
malSoft sagen i egen hånd, og pro-
grammet skiftede navn til RootsMagic. 
Samtidig blev prisen reduceret til det 
halve. Der er dog i bund og grund tale 
om det samme stærke program, så i 
virkeligheden er det blevet endnu 
mere konkurrencedygtigt. 
 
Der er også kommet et ekstra program, 
MacBridge der gør det muligt at køre 

RootsMagic 6 på en Mac uden at skulle 
installere en Windows. 
 
RootsMagic vil senere komme i en ren 
Mac version. 
 
Den fulde version kan downloades 
samme sted og koster ca. 180 kr. 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Konkurrencen 
 

1. I hvilket sogn ligger Slagter-
bane?.  
 

2. Hvad er en Døjt?  
 

3. Hvad betyder Vulgo i kirkebo-
gen?.  
 

4. Hvem var Erik 5. Glipping gift 
med ?.  
 

5. Hvad betyder Lime?.  
 

6. Hvor meget er Medicinalvægt 1. 
Gran i Mg?.  
 

7. Hvad er en Uxor?. 
 

8. Hvad betyder Anetavle?  

 - - - - - o o o - - - - - 

 
 

http://www.rootsmagic.com/RootsMagic/


B o r n h o l m s  S l æ g t s -  o g  L o k a l h i s t o r i s k e  F o r e n i n g  Side - 15 - 

Formand: Hans Ressel  
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: fm@bslf.dk 

Næstformand: Elo Jacobsen 
Tlf.: 30 49 26 51 
E-mail: nf@bslf.dk 

Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E-mail: ks@bslf.dk 

Sekretær: Fie Ellebye  
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: sk@bslf.dk 

Best. Medl.: Susanne Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: 1bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Birte Jønsson 
Tlf. 21 28 37 79 
E-mail: 2bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Lis Andersen 
Tlf. 29 60 37 19 
E-mail: 3bm@bslf.dk 

Suppleant: Ilse Pihl  
Tlf. 56 95 70 55 
E-mail: 1s@bslf.dk 

Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 
som præmie hver gang.  
Der trækkes lod blandt alle rigtige ind-
komne svar.   
 
Alle besvarelser skal være formanden i 
hænde senest den 15. marts 2015.  
 
Svarene sendes til Hans Ressel, Damp-
møllegade 11, 3700 Rønne.  
 
På et postkort eller lignende eller sen-
des på E-mail: kon@bslf.dk  
Mærkes ”Konkurrence”.
Svar på sidste konkurrence 
 
1. Ibsker. 
2. Stof med hør eller bomulds-

trend og uldent islæt til be-
træk på dyner og puder. 

3. Moderen bar barnet. 
4. 1766-1808. 
5. Eege Bord. 
6. Vestermarie. 
7. Daler. 
8. Albuen til lillefingerspidsen. 

- - - - - o o o - - - - - 
 

Tillykke til vinderen af konkurrencen: 
Medlems nr.: 803.09, Preben Lund 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 
 
 

 Bestyrelsen 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Suppleant: Jack Funch 
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: 2s@bslf.dk 

  

 
 

mailto:fm@bslf.dk
mailto:nf@bslf.dk
mailto:ks@bslf.dk
mailto:sk@bslf.dk
mailto:1bm@bslf.dk
mailto:2bm@bslf.dk
mailto:3bm@bslf.dk
mailto:1s@bslf.dk
mailto:2s@bslf.dk
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Åbningstider:  Bornholms Ø-Arkiv: 
 
Mandag:   10:00 – 14:00 
Tirsdag:   Lukket 
Onsdag:   12:00 – 16:00 
Torsdag:   10:00 – 14:00 
Fredag:   10:00 – 13:00 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 Anetræet 

 
Deadline på Anetræet er på følgende 
datoer: 1. jan.- 1. apr.- 1. jul.- 1. okt. 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
Hvorfor vejer gifte kvinder mere end 
enlige kvinder? 
Enlige kvinder kommer hjem, ser hvad 
der er i køleskabet og går i seng, mens 
gifte kvinder kommer hjem, ser hvad 
der er i sengen og går til køleskabet. 

 
Mandens vasketøj 
 
Manden sendte sit tøj på vaskeri.  
 
På skjorteflippen satte han en seddel, 
hvor der stod: "Brug mere sæbe her".  
 
Da han senere fik tøjet retur, sad der 
en seddel i hans underbukser, hvor 
der stod: "Brug mere papir her"...  
 
 
 
 
2 fanger sidder i fængsel og snakker. 
Den ene spørger den anden. Hvad 
sidder du inde for? 
 
Fordi jeg har en bygningsfejl. 
 
Det kan man sgu da ikke sidde inde 
for. 
 
Jo for lange finger og for korte ben. 

Afsender: Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening, Storegade19a, 3790 Hasle, DK 
 

 

 
 



 Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forenings 
Aktivitetskalender for 2015 – 2016 

Dato Emne Foredragsholder 
Lør. d.29.08-15 
kl. 10:00 

Bustur på Bornholm  

Ons. d. 16.09-15  
kl. 19:30 

”Uddannelse af jordemødre i Danmark før 
1920” Magne har et register med 66 
bornholmske jordemødre 

Magne Juhl 

Lør. d. 03.10-15  
kl. 13:00 

Hvordan kommer du videre fra lægsrullerne Erik Kann 

Man. 05.10-15  
kl. 19:00 

”Vent på mig Marie” – at skrive om 
slægtsforskning: En dag fandt Pernille Juhl sin 
bedstefars dagbog fra 1. Verdenskrig. Hun har 
genfortalt dagbogen i romanform. FB! 

Ved forfatter 
Pernille Juhl, 
Roskilde 

Lør. d. 31.10-15  
kl. 13:00 

Fortæller om sine 3 x tipoldeforældre, der i 
1825 blev halshuggede for et giftmord. 

Anita Lillevang 

Lør. d. 28.11-15  
kl. 13:00 

Julehygge  

Ons. d. 02.12-15 
Kl. 19:00 

Fattigdom og udvandring: Fra Midt i 1800-
tallet voksede Danmarks befolkning, men 
samtidig faldt levestandarden.  FB! 

cand.mag. Ulf 
Tophøj, Suldrup 

Lør. d. 16.01-16 
kl. 13:00 

Kolera Mette Gundel 

Ons. 10.02-16 
Kl.19:00 

Nyt fra Bornholms oldtid: Finn-Ole gennemgår 
en række af de seneste fund. FB! 

Finn-Ole Nielsen, 

Lør. d. 13.02-16  
kl. 10:00  

Indføring i Gotiskskrift 
”Læsning af Gotiske skrifts kilder” 

Camilla Louise 
Dahl 

Man. d. 07.03-16 
Kl. 19:00 

Krigen i Østersøen 1939-1945, Poul har sine 
synspunkter på, hvorfor der var så relativt 
fredeligt på Bornholm. FB! 

Poul Grooss, 
Hellerup 

Lør. d. 12.03-16  
kl. 13:00 

Generalforsamling. Husk forslag der skal 
behandles på generalforsamlingen skal være 
bestyrelsen i hænde senest d. 15. jan. 2015 

 

Tir. 05.04-16 
Kl. 19:00 

Den russiske besættelse af Bornholm. Den 5. 
april er det 70 år siden de russiske tropper 
forlod Bornholm. FB! 

Jesper Larsen, 
Rønne 

 
FB! = Foredrag afholdt i samarbejde med Folkeuniversitet Bornholm ved Jon Madsen. 
For medlemmer af BSLF er der fri adgang til disse foredrag.   


